

Program nagrody im. I. Sendlerowej "Za naprawianie świata"

Fundacja Centrum Edukacji Obywatelskiej oraz Stowarzyszenie Dzieci Holocaustu w Polsce - informacja o programie nagrody im. I. Sendlerowej "Za naprawianie świata".

Nagroda, przyznawana corocznie jednemu nauczycielowi z Polski i wynosi 10.000 dolarów.

Nagroda, poza wyróżnieniem i docenieniem pracy nauczycieli, ma też konkretny finansowy wymiar, konkurs może być więc bardzo interesujący dla wszystkich nauczycieli, z którymi Państwo współpracujecie.

Informacja o nagrodzie:

Nagroda przyznawana jest co roku nauczycielom szkół podstawowych i ponadpodstawowych - tym, którzy uczą i wychowują w duchu tolerancji i poszanowania dla innych, inspirują do działań zgodnych z tymi zasadami i odgrywają aktywną rolę w swojej szkole oraz w społeczności lokalnej. W tym roku zostanie ona przyznana po raz czwarty.

Nagroda przyznawana jest co roku jednocześnie w Stanach Zjednoczonych i w Polsce. Kapituła w Polsce rokrocznie przyznaje, poza samą nagrodą dla nauczyciela, w kwocie 10 000 dolarów, około ośmiu wyróżnień, dla nauczycieli, których aktywności są warte wsparcia i promocji.

Wyboru osoby nagrodzonej dokonuje Kapituła, w której skład wchodzi obecnie:

Krzysztof Czyżewski, przewodniczący - praktyk idei, eseista i podróżnik, twórca Fundacji "Pogranicze" i Ośrodka "Pogranicze - sztuk, kultur, narodów" w Sejnach; Elżbieta Ficowska - pedagog, autorka książek dla dzieci, działaczka społeczna, jedna z 2,5 tys. osób uratowanych przez Irenę Sendlerową, inicjatorka Nagrody im. Ireny Sendlerowej, autorka książek dla dzieci; Alicja Pacewicz - dyrektor Centrum Edukacji Obywatelskiej do spraw programów i wydawnictw; Mirosław Sawicki - były dyrektor Centralnej Komisji Egzaminacyjnej, minister edukacji narodowej w rządzie Marka Belki, od 2008 roku członek Rady Edukacji Narodowej; Włodzimierz Grudziński - Prezes Zarządu Banku BISE S.A. W latach 1997-2007, obecnie niezależny konsultant oraz doradca Prezesa Zarządu Związku Banków Polskich; Robert Szuchta - historyk, pedagog, wychowawca, nauczyciel historii w LXIV Liceum Ogólnokształcącym im. S. I. Witkiewicza w Warszawie, pierwszy polski laureat nagrody im. Ireny Sendlerowej "Za naprawianie świata"; Krystyna Starczewska - polonistka, filozof, etyk i pedagog, założycielka i dyrektor zespołu szkół "Bednarska".

Zgłoszenia do nagrody w tym roku przyjmowane są do 30 kwietnia 2010.

Przez cały czas trwania konkursu prowadzona jest strona internetowa, na której zamieszczane są aktualności, związane z nagrodą
www.nagrodasendlerowej.pl

Konkurs "Nagroda im. Ireny Sendlerowej - Za naprawianie świata" został objęty patronatem Minister Edukacji Narodowej, Pani Katarzyny Hall.

Z pozdrowieniami,
Iga Kazimierczyk
Koordynatorka programu nagrody

Fundacja Centrum Edukacji Narodowej, ul. Noakowskiego 10, 00-666 Warszawa